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När du skickar in text och bilder till Syd-
prickens redaktion tillåter du samtidigt att 
de ev kommer att publiceras i Sydpricken. 
Förekommer det människor som går att 
identifiera ska dessa vara tillfrågade om 
de ger sitt samtycke till eventuell publi-
cering. 

Nästa tidning 
kommer i tryckt 

format en bit in på 
nyåret 2025 

och
kommer då att 

distribueras tillsam-
mans med 
På Kryss.

Just denna dag är det en månad kvar till jul.
November brukar jag tycka är årets tristaste månad. 
Det blir bara mörkare, kallare och ofta regn hela må-
naden.
Men årets november har varit lite bättre än vanligt. 
Kanske  för  att  jag  har  fullt upp  som  ordförande  i 
vår fina klubb. 
Det är också mycket roligt att vi, vid årsmötet i okto-
ber, fick fem nyvalda styrelsemedlemmar och med 
dessa en klar föryngring av styrelsen. 
Denna helg skulle jag varit på Riksföreningens års-
möte och rådslag i Göteborg men jag blev sjuk med 
38,6 graders feber på torsdagen så då tog jag kontakt 
med Johan Wickman - vår v ordförande och frågade 
om han kunde delta i mitt ställe. Efter en kort betänke-
tid och sondering med hustrun meddelade han att han 
kunde resa. Även om jag tycker det var synd att inte 
kunna delta i detta och träffa likasinnade  kryssarklub-
bare var det jättebra att Johan kunde åka.
Nu ser vi  fram emot kommande aktiviteter i klubb-
huset  (som kommer vara geomförda när tidningen 
kommer ut). Först har vi seglingen runt Storbritannien 
som Christine och Timo Ufskans kommer att prata om 
den 4 dec och sedan har vi jullunchen den 14 dec. En 
del av kommande vårs aktiviteter presenteras inne i 
tidningen

Se  gla`ut och God Jul önskar Pelle

Ordföranden
har ordet
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Jag lärde mig segla som 14-åring av min pappa, 
som hade seglat Mälar 22 i sin ungdom. Krys-
sarklubbare blev jag i mitten av 80-talet, då jag 
hoppades att min äldste son ville segla skuta med 
SXK. Båtliv har det alltid varit i någon form med 
familjen.

Ordförande Pelle Allroth

Presentation av styrelsen

’Kul att vara tillbaka i Skånekretsens styrelse! Jag 
är 63 år, pensionär, seglare, golfare och gift med 
Birgitta.  Var i början på 2000-talet aktiv i öresunds-
kretsens styrelse som eskaderansvarig. Det var 
en härlig tid med bla familjeeskadrar som är ett kul 
sätt för hela familjen att möte nya upplevelser och 
vänner. De senaste 14 åren har vi familjeseglat en 
X-37. Både racing och cruising har det blivit samt 8 
år i LBS styrelse som ansvarig för kölbåt/kappseg-
ling. Sedan ett par veckor har vi bytt till en Malö 37 
för lite mer komfort och kunna smyga in i grundare 
ankringsvikar. Viktigt fokus för mig i styrelsen blir 
bla att verka för breddat intresset för kretsens verk-
samhet samt driva miljöfrågor som är relevanta för 
hållbart och givande båtliv.’

Vice ordförande Johan Wickman

Drygt 30 år köpte jag båt, krav var inombordsmotor 
och toalett, det blev en Albin 79. Vi blev en familj 
som seglade varje sommar. I år blev vi med ny båt, 
en Sun Odyssey. Nu ser vi fram emot större även-
tyr längre bort. Någon gång Amsterdam!

Sekreterare Helena Ström

Vice sekreterare Staffan Renebo
.

Utan båt numera. Jag har ägt en Maxi 77, en 
Maxi 87 och en Bavaria 32.
Seglat i 40 år, huvudsakligen runt Skånes och 
Danmarks kuster.
Jag var flitig deltagare i LBS tordagsseglingar 
med 87-an.

Skattmästare Slawomir Skowronski. 
Jag tycker mycket om segling och att ta hand om 
båten så hon befinner sig i bästa skick. Tävlingar 
är inte min grej - däremot långsegling.  Har seglat 
många år till Polen. Seglat i och i olika länder i 
Europa.  Bland annat i Norge, Scotland, Kroatien, 
Italien, Grekland och Malta. Utförde långa resor 
rund Europa från Medelhavet till Sverige. Just nu 
har jag ingen egen båt. Är det någon som behö-
ver tredje hand, hör av dig!

Ledamot Eskader 24-timmarskommittén
Pär Nickels

Sitter i styrelsen för SXK Skåne kretsen som sam-
mankallande för 24-timmars och eskader kommit-
tén. 
Seglar en Bavaria 37 så mycket jag hinner med 
min fru o vänner. 2025 bär det av till högakusten
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Ledamot Yvette Holman

Jag bor på Limhamn, där jag också har båten. Båtlivet är 
en livsstil och vi tillbringar semestern ombord varje som-
mar. Jag ser fram emot att få vara med och utveckla Skå-
nekretsen samt välkomna fler till det underbara båtlivet.

Hamn- o farledskommitten
Göran Korch'

Suppleant i styrelsen, med ansvar för hamn 
och farledsfrågor inklusive SXK svajbojar 
och med ambition att få i gång utplacering av 
sådana inom Skånekretsen. Är aktiv seglare 
med tonvikt på turseglats. Yrkesmässig bak-
grund är bl.a. sjöofficer.

Båttekniska kommitten
Lars Skarenstedt

Jag är ny i BTN för Skånekretsen. Är för tillfället med två 
båtar i Lomma. En Custom BR45 i stål som jag byggt. 
Samt en Maxi 909. Har bl.a. varit reparatör till sjöss i 
handelsflottan och styr o reglertekniker inom byggnads-
automatik

Revisor 
Richard Rydén

Jag och min familj har haft segelbåt sedan 
våra barn var riktigt små med hemmahamn 
Skanör. 
År 2002 gick vi med i kryssarklubben för första 
gången samtidigt köpte vi en Comfortina 32 
som fortfarande är i vår ägo. Fritidsintressen 
är segling, golf, skidåkning och jakt.

Valberedning 
Elisabet Johansson, 

Mångårig medlem i SXK med förflutet 
som funktionär i både Öresundskretsen 
och Riksföreningen. Bor och har båt i 
Limhamn. Seglar Ronja, en Malö 43, 
runt svenska kusten och Östersjöns öv-
riga farvatten. Även erfarenhet av char-
tersegling i varmare vatten.

Kay Wictorin 
Ledamot i Redaktionskommittén för Sydpricken
Medlem i SXK sedan början av 1970-talet. 
Har haft många funktionärsuppdrag för kret-
sen och riksföreningen genom åren, bland an-
nat varit ordförande för Öresundskretsen i 16 år.   
Båt: Forgus 31.

Birgitta Porutis
Redaktör Sydpricken. Har bl a seglat i Grekland, 
Danmark, Tyckland. Frankrike och Venedig. 
Är för närvarande båtlös.

Ansvarig utgivare Sydpricken
Rolf Odselius

Mitt båtliv startade med jollesegling i Väs-
terviks skärgård. Djupare insikter i sjöman-
skap fick jag i i Sjövärnskåren och Flottan. 
Jag turseglar mest, men har kappseglat 
flitigt. Jag är ansvarig för kretsens klubb-
hus i Lomma hamn, sammankallande i 
redaktionskommittén och ansvarig utgivare 
för Sydpricken.
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Höstens Klubbträffar började den 18 sept 
med att Thomas Hallberg berättade allt man behöver veta för att hålla båtmotorn i bästa 
skick.
Det handlade bland annat om motorkonservering inför vintern, vilka tillsatser man bör 
använda för att motorn ska hålla sig fräsch och inte koksa igen.
När det är dags att byta glykolen i det slutna kylsystemet och giftfritt alternativ till glykol 
när du sköljer igenom det öppna kylvattensystemet och hur man undviker frostskador i 
toan, vattenledningarna och varmvattenberedaren.

Några dagar senare, den 21 september, hade vi säsongsavslutningen.
Efter att flaggan halats, åt vi en mycket god och uppskattad laxbuffé, som kom ifrån ICA 
Mårtensson i Lomma.

Den 3 oktober 
bjöd Senioroptimisterna in till ärtsoppelunch med föredrag av Marianne och Gustav Ols-
son.

Den 23 oktober hölls årsmötet

Den 6 nov
informerade Tomas Hilding om riggar, TH-CRAFTS 
Temat var hur man bäst tar hand om sin rigg, vad den är uppbyggd av och vad ska man 
tänka på vid på- och avmastning.
Lite om riggtrim och vilka förbättringar man kan göra.
Tomas förklarade ingående hur du själv kan kontrollera och ställa in riggspänningen 
med hjälp av en tumstock, som du fäster på lämpligt sätt i vanten.
Han hade med sig en demonstrationsbänk och visade hur detta går till.

Den 20 nov 
fortsatte vi med ännu ett mycket bra föredrag av matentusiasten Cecilia Brytmark med 
rubriken Mat till sjöss.K
Detta innehöll tips om enkla sätt att hålla energinivån uppe vid segling, Kanske främst 
vid dåligt väder. 
Vi fick också tips på förvaring, förpackning och rätter som komplement till att ställa upp 
grillen på en kobbe. 

Den 4 dec
var årets sista klubbkväll för säsongen.  Christin och Timo Ulfskans berättade mycket 
inspirerande om seglingen de gjorde under fyra månader i somras, genom Kielkanalen, 
utmed Hollands kust till Frankrike, vidare över Engelska kanalen och runt Storbritannien.
Med stopp bl a på Isle of Man, Nordirland, Skottland, genom Kaledonian Kanal, till Kirk-
wall på Orkney öarna och Lerwick på Shetland. 
Hemresan gick sedan via Sydnorge, Västkusten och Danmark.

Årets sista aktivitet för alla medlemmar i Skånekretsen år jullunchen som serveras kl 
12.30 den 14 december.

Pelle Allroth

En rolig - innehållsrik - givande höst 

Timo Ulfskans berättar i ord och bild
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Underhållande ärtsoppslunch ………

…….. är en lämplig rubrik på senioroptimisternas aktivitet i klubbhuset 3 okto-
ber. Det underhållande inslaget svarade Gustav och Marianne Olsson för ge-
nom att i ord och bild beskriva en del av sina upplevelser under ett fyrtiotal år 
som kryssarklubbare. Samtidigt som vi drack kaffe efter maten tog de med oss 
på en uppskattad resa i alla väderstreck. Eskaderfärder till lands och till sjöss, i 
Skandinavien, Tyskland, Skottland och Kroatien, och egna båtfärder både hem-
mavid och lite längre bort. Vackra vyer på vita duken, intressanta färdmål, och 
rolig beskrivning av upplevelserna till sjöss och i land fick oss som var på plats 
att glömma den skånska hösten en stund och drömma oss ut på vattenvägarna. 
För flera av oss blev det lite av nostalgitripp då vi dök upp här och där på vita 
duken t ex i Kroatien där vi var med på en trevllg chartereskader, eller på den 
fantastiska rikseskadern till Stralsund 2007 med över hundra deltagande SXK-
båtar och där vi hade tre tillseglingseskadrar från vår egen krets. 

Ärtsoppan - genom tiderna
Ärtsoppa har genom tiderna varit något av mättande basföda 
för sjöfolk. Under utgrävningarna av skeppet ”Kronan” fann 
man särskilda laggkärl för ärtor, och proviantlistor visar att 

ärtor, gryn och kokmjöl hade en framträdande plats i mathåll-
ningen i Sveriges Flotta under 1600-talet. Ransonen av dessa 

basvaror, som tillagades som soppa, gröt och välling, var 
44 gram per man och dag. Det lär ha ätits ärtsoppa i Sverige 
sedan 1100-talet. Och ärtsoppa med fläsk och varm punsch 

har skattats högt ombord i många kajutor, gunrum och mässar 
genom åren. Författaren och konstnären August Strindberg 

kallade ärtor med fläsk för ”Gudamat”. 

Hur som helst så blev det en trivsam tredjeoktoberlunch i 
Lomma och förhoppningsvis kommer ”Underhållande ärtsopp-
slunch” att återkomma i aktivitetsutbudet i Skånekretsen nästa 
år.  

Kay Wictorin

Det var som vanligt en mycket trevlig tillställning. Vi var 32 Kryssarklubbare som samlades 
kl 12.30 i klubbhuset.
Maten var till 99% tillagad av ideella krafter.
Dag är mästare i att bereda gravad lax med finfin sås till. 
Staffan är specialist på sillinläggningar i alla dess former.
Kay och Lotto fixade äggen med räka och rom på.
Rolf och Gunnel är mycket bra på att göra skaldjurspate med romsås och Lena fixade Jans-
sons frestelse och lusselängden.
Vi hoppas att kunna komma tillbaka om ett år iigen med detta mycket uppskattat julbord.
Bara hälsan står oss bi.
Alla inblandade börjar ju bli lite ålderstigna.

Pelle Alroth

Årets jullunch - alltid lika bra
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Vårens program
Vi kommer att ha följande punkter på programmet 
med presentationer i klubbhuset:

-  Kustbevakningen verksamhet i Sundet 
-  Öresunds trafikövervakning 
-  Medelhavet tur och retur 
-  Något mer bildspel av Timo och Christin 
   Ulfskans med ett av deras seglingsäventyr
-  Säsongsinvigning den 3 maj.
Våra medlemmar kommer att få kallelse via mail när 
datum är bestämt.


